ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

 BRIGADA MILITAR

 DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 016 AO EDITAL Nº 046/DE-DET/2021

INDEFERIMENTO DE MATRÍCULA NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR

PARA O ANO LETIVO DE 2022

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE PORTO ALEGRE

     O diretor de Ensino da Brigada Militar no uso de suas atribuições, de acordo com

os regramentos previstos no EDITAL Nº 046/DE-DET/2021, e em consonância com os

princípios administrativos, comunica o indeferimento da matrícula dos candidatos abaixo

relacionados, em razão de não preencherem o requisito previsto no item 2.2 do Edital

supracitado.

Vagas Nome do candidato Categoria

1.  JOANA DE MELLO AZEVEDO DEPENDENTES DE MILITARES

2.  PEDRO RICARDO GUIMARÃES PINTO DEPENDENTES DE MILITARES

3.  LUAN SANTOS COMELLI DA SILVEIRA DEPENDENTES DE MILITARES

Quartel em Porto Alegre, 30 de dezembro de 2021.

CARLOS AUGUSTO GOMES RODRIGUES

Cel QOEM – Diretor de Ensino